
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 4. 2017 ZM 17 04 07 02

Název:
Žádost manželů ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost manželů ****** o prominutí příslušenství pohledávky, vzniklé při 
placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky města za manžely ******, bytem ******, ****** za příslušenství pohledávky, vzniklé 
při placení nájemného a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ve výši 75.882 Kč, a to o snížení na 10 
%, tj. na částku 7.588 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala žádost manželů ****** dne 11.4.2017 a usnesením č. RM 17 07 35 01 doporučila 
zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí části pohledávky města za manžely ******, bytem ******,****** za 
příslušenství pohledávky, vzniklé při placení nájemného a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ve výši 
75.882 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 7.588 Kč. 

Cena: 75 882,00

Návrh postupu: RM doporučuje snížit na 10 %



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost o prominutí (snížení) 
příslušenství pohledávky (poplatku z prodlení a úroku z prodlení), vzniklé při placení nájemného a vyúčtování 
služeb spojených s nájmem bytu (viz příloha): 

Žadatelé (dlužníci): manželé ******, bytem ******, ****** 

Poplatek z prodlení: 74.962 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně) 
Úrok z prodlení: 920 Kč (repo sazba ČNB zvýšená o procentní body dle platného nařízení vlády)
Příslušenství pohledávky celkem: 75.882 Kč

Na základě pravomocného rozsudku Okresního soudu v Děčíně z 11/2012 a dohody o uznání dluhu a 
povolení splátek z 01/2015 zaplatili dlužníci ke dni 05.05.2016 v plné výši nedoplatek za nájemné a 
vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** a náklady řízení (soudní poplatek) v celkové výši 
18.966 Kč. 

Dlužníci požádali dne 22.03.2017 o prominutí příslušenství pohledávky (odůvodnění žádosti - viz příloha).

OE doporučuje prominout (snížit) příslušenství pohledávky na 10 % vyčíslené výše, tj. na částku 7.588 Kč, a 
to zejména s ohledem na vysokou úrokovou sazbu stanovenou nařízením vlády, platným v době vzniku 
nedoplatku a skutečnost, že pohledávka nebyla vymáhána soudním exekutorem, neboť dlužníci zaplatili 
nedoplatek jistiny a nákladů řízení přesně v termínech stanovených splátkovým kaledářem schváleným ZM 
dne 18.12.2014. 

Vyjádření:

Příloha: zadost_anonym.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 18.4.2017 09:49 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 19.4.2017 08:36 podepsáno



statutární město Děčín 
se sídlem Magistrát města Děčín 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Odbor ekonomický________________

S I ATUtArNÍ MĚSrO DĚČÍN 
MAGISIRÁT MĚS1A DĚČÍN 
Došlo: 22.03.2017 v 12:02:21 

MDC/28658/2017

549

Odbot

Žádost o prominutí poplatku z prodlení Č.j.;
Č.dop.:
Listů;
Druh; písemné

1 Příloh: 0Jméno.' 
I

Příjmení.' 
MDC41 687790

Adresa bydliště: oba , 

Dluh za byt: č. 2 nacházející se v .

Klíč: 10-11-0380-002-03

Datum úhrady: 05.05.201616.430 KčDluh za byt ve výši:

05.05.2016Datum úhrady:Výše soudního poplatku: 2.536 Kč

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 74.962 Kč 
úrok z prodlení: 920 Kč 

75 882 KčCelkem příslušenství

Důvod - vyjádření nájemníka:

Žádáme tímto o prominutí poplatku , neboť jsme již s manželem splatili dlužné nájemné spolu 
s náklady řízení a naše příjmy jsou v současné době velmi nízké , protože jsme oba vedeni na ÚP 
Děčín . Máme dvě dcery školou povinné a ta starší navštěvuje Pedagogickou školu v Litoměřicích a 
tím jsou i naše příjmy krácené o poplatky spojené se školou , především za dopravu a též navštěvují 
dcery taneční kroužek , který je také velice nákladný z důvodu soutěží, workshopů , kostýmů , 
soustředění atd. Náklady na bydlení a stravu jsou také vysoké a proto vás tímto žádáme o prominutí 
poplatku z prodlení a úroku z prodlení.

Děkuji za pochopení a kladné vyřízení mé žádosti

íPodpis:

V Děčíně dne

Příloha


